



NIBR

Norsk institutt for by- og regionforskning

Gateadresse: Gaustadalléen 21, 0349 Oslo

Postadresse: Postboks 44 Blindern, N-0313 Oslo

Telefon: 22 95 88 00, Telefaks: 22 60 77 74

E-post: nibr@nibr.no, Web: www.nibr.no

Org.nr: NO 970205284

PRESSEMEDLING

Kunnskapsbasert forvaltning i kystsonen – et pilotprosjekt

Utfordringene i forhold til inngrep i kystsonen er store og stiller krav til kunnskap og samarbeid mellom næring, fiskeri og miljøforvaltning. Gjennom et forprosjekt finansiert av Fiskeri- og havbruksnæringens forskningsfond (FHF) og Fylkesmannen i Østfold har en fått oversikt over viktige plan- og forvaltningsutfordringer i kystsonen med sikte på å ta vare på marint biologisk mangfold og kystfisket. Pilotprosjektet har tatt utgangspunkt i kommunene Tvedestrand og Hvaler som begge har stort utbyggingspress, et levende fiskermiljø og etter hvert god oversikt over områder med verdifulle naturtyper.

Sentralt i forprosjektet har vært å få oversikt over viktige plan- og forvaltningsutfordringer i kystsonen med sikte på å ta vare på marint biologisk mangfold og fiskeri knyttet til de nære sjøområdene innenfor grunnlinjen. I disse områdene er det biologiske mangfoldet og den biologiske produksjonen svært høy, men er samtidig sårbare for menneskelige inngrep og påvirkninger.

Tvedestrand og Hvaler er i likhet med de fleste andre kommuner langs Skagerrakkysten sterkt preget av fritidsbebyggelse og andre tiltak både på land og i sjø. Undersøkelsene i disse kommunene bekrefter hypotesen vi hadde i starten av forprosjektet: at det er et høyt og mangfoldig press på kystsonen og de nære sjøområdene langs Skagerrak. Presset på sjøområdene har i stor grad direkte sammenheng med utbyggingspresset på land. De mest aktuelle tiltakene er:

- Bygging av brygger, bryggeanlegg og småbåthavner
- Mudring i forbindelse med slik utbygging
- Dumping av masser i sjø
- Utlegging av en rekke ulike rør og kabler
- Etablering av kunstige sandstrender
- Utleggelse av moringer, bøyer

Mange av disse tiltakene skjer i dag ”bit-for-bit” uten noen helhetlig plan og uten noe samlet kunnskapsgrunnlag om konsekvensene slike tiltak har. Studien bekrefter altså at forvaltningen av sjøområdene er fragmentert, hvor en rekke lover gjelder og ulike forvaltningsmyndigheter har ansvar, og hvor det kan være uklare grensedragninger mellom dem. Undersøkelsen viser for øvrig at kartleggingsdataene har et stort potensial når det gjelder å bidra til en mer kunnskapsbasert kystsoneforvaltning.

Prosjektet er gjennomført av Norsk institutt for by- og regionforskning, i samarbeid med Norsk institutt for vannforskning og Havforskningsinstituttet avdeling Flødevigen.

Kontaktpersoner ved NIBR: Knut Bjørn Stokke, tlf. 22 95 89 95

E-post: knut.b.stokke@nibr.no

Informasjonsrådgiver Berit Willumsen, telefon 22 95 89 61.

E-post berit.willumsen@nibr.no